Κι εδώ υπήρξαν θύματα μεταξύ των οποίων κι ο Γερμανός πρόξενος. Οι επιθέσεις αυτές στόχευαν να πλήξουν το ελληνικό κι ευρωπαϊκό κεφάλαιο και τις οθωμανικές αρχές κι επιθυμία των “βαρκάρηδων” ήταν να συνδυαστεί η αναταραχή με την επικείμενη εξέγερση του Ίλντεν στις 2 Αυγούστου/ 20 Ιουλίου 1903 (αποτυχημένη εξέγερση που οργανώθηκε από την Εσωτερική Μακεδονική Επαναστατική Οργάνωση, η οποία αποσκοπούσε στην απελευθέρωση των Βούλγαρων της Μακεδονίας και της Θράκης). Παρά την κυρίως βουλγαρική σύνθεση των βαρκάρηδων, η προπαγάνδα τους βρήκε ευρύτερη απήχηση.